RODOLFO GÓMEZ ACOSTA, 

SECRETARIO DE FINANZAS Y TESORERO GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO 

LEÓN, PARA QUE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES PREVEA QUE EL PROCESO 

DE TRANSICIÓN DEL PRÓXIMO GOBIERNO ESTATAL SE INCLUYA UNA 

PARTIDA ETIQUETADA POR LA CANTIDAD DE $250,000,000.00 (DOSCIENTOS 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS) DESTINADOS AL PAGO DE CINCUENTA 

DÍAS DE AGUINALDO, CORRESPONDIENTE DEL AÑO EN CURSO PARA 

APROXIMADAMENTE ONCE MIL MAESTROS DE LA SECCIÓN 21 DEL SNTE, 

TURNÁNDOSE CON CARÁCTER DE URGENTE. CON EL FIN DE VER PROVEÍDO 

EL REQUISITO FUNDAMENTAL DE DAR VISTA AL CONTENIDO DE LA

[...]

RESPETUOSAMENTE, AL LICENCIADO RODOLFO GÓMEZ ACOSTA, SECRETARIO DE 

FINANZAS Y TESORERO GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA QUE EN USO 

DE SUS ATRIBUCIONES PREVEA QUE EN EL PROCESO DE TRANSICIÓN DEL PRÓXIMO 

GOBIERNO, SE INCLUYA UNA PARTIDA ETIQUETADA POR DOSCIENTOS CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS (250,000,000.00 M.N.) DESTINADOS AL PAGO DE CINCUENTA 

DÍAS DE AGUINALDO, CORRESPONDIENTES DEL AÑO EN CURSO, PARA 

APROXIMADAMENTE ONCE MIL (11,000) MAESTROS JUBILADOS DE LA SECCIÓN 21 

DEL SNTE. CON EL FIN DE VER PROVEÍDO EL REQUISITO FUNDAMENTAL DE DAR 

VISTA AL CONTENIDO DE LA SOLICITUD DESCRITA Y SEGÚN LO ESTABLECIDO 

EN EL ARTÍCULO 47 INCISO B) DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR